
UCHWAŁA NR XXXV/258/2023
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 1 marca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr IH/15/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sparwie 
określenia zasada zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnoścowych dla osób objętych wieloletnim rządowym "Programem
Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) Rada Gminy Brzozie uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr IU/15/2018 Rady Gminy Brzozie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 § 1” Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej” zmienia się na: ” 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole iw domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty publikacji podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego

Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzozie

Maria Florkiewicz

Id: 20F53D47-2440-4369-A983-B217B69CF732. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 
mowa odpowiednio w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przy jednoczesnym 
wystąpieniu przesłanek zawartych w art. 7 ww. ustawy. Według obowiązującego Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 202 Ir w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 1296) kryterium dochodowe wynosi dla osoby samotnie 
gospodarującej 776,00 zł., zaś dla osoby w rodzinie 600,00 zł.

Podwyższenie kryterium dochodowego z 150% do 200% o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296 ze zm.), pozwoli na przyznanie 
zasiłku celowego przy jednoczesnym odstąpieniu od jego zwrotu w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub produktów żywnościowych dla osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje polepszenie sytuacji potencjalnych adresatów w/w Programu, tj.:

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
- uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej,
- osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, w szczególności osób starszych, chorych, niepełnosprawnych.
Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych.
Dożywianie dzieci i zapewnienie posiłku osobom potrzebującym jest zadaniem własnym gminny o 
charakterze obowiązkowym.
Podwyższenie do 200% kryterium dochodowego umożliwi przyznawanie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub produktów żywnościowych znacznie większej liczbie osób ubiegających się o tę formę pomocy. 
Odstąpienie od zwrotu świadczenia dla rodzin spełniających przesłanki w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) pozwoli tym rodzinom na zaspokojenie 
podstawowej potrzeby bytowej jaką jest zapewnienie żywności i posiłku.
Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku, albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej do 200% kryterium dochodowego jest 
przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej 
podwyższającej kwotę kryterium dochodowej do 200% czyli do wysokości której nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: 20F53D47-2440-4369-A983-B217B69CF732. Podpisany Strona 1


